
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 131 DE 28 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
 
 
  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA, DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.426/13 – D.O.U. 06/09/2013, da 
Reitoria-Ifes. 
 
 
 
  R E S O L V E: 
 
                      
                      
  I – Designar os servidores abaixo listados para comporem o Núcleo de 

Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas – Napne do Campus Colatina. 

 

Ronis Faria de Souza (Coordenador do Napne) 

Divina Leila Soares Silva (Coordenadora Adjunta do Napne) 

Sarize Zanotelli Mili – Assistente Social Apae Colatina (Secretária do Napne)   

Cláudia Fachetti Barros – Professora da Superintendência Regional de Educação 

Oscimara Alves de Oliveira – Pedagoga da Cemp/Semed  

Tito Lívio do Nascimento Erculino – Aluno de Graduação      

Maria Madalena Bravo de Oliveira 

Márcia Cristina de Oliveira Moura 

Mirella Guedes de Lima Castro 

José Francisco de Figueiredo Paiva 

Vanderson José Ildefonso Silva 

Milena BertolloNardi 

Raiani Laureth Girondoli 

Richards Sartori Corrêa 

Joel Rogério 



Simone A. Caliari Figueira 

Fabiano Rossmann Bastida 

 

                       II - O coordenador, coordenador adjunto e secretário foram eleitos para um 

biênio, retroativo ao dia 05/04/17, quando houve a primeira reunião de reestruturação do 

Napne. 

                       III – O regulamento geral do Napne se encontra publicado na portaria GR nº 

1.063/2014. 

 
                        

 
 

LUIZ BRAZ GALON 
DIRETOR GERAL 

 


